
The Microsoft .NET Framework byl od jeho počátku vytvořen tak, aby podporoval široké spektrum
jazyků nad Common Language Runtime (CLR). CLR poskytuje technologie jako garbage collection, JIT
nebo integrované vývojové nástroje. Další výhodou je, že tyto jazyky spolu mohou komunikovat a
využívat knihovny napsané v kterémkoliv z nich a rovněž tak .NET Base class library (BCL).
CLR nemělo podporu dynamických jazyků. Jejich dynamická povaha dělá z kompilace nelehký úkol a
klade velké nároky na runtime jazyka. Narozdíl od statických jazyků jako je C#, který nepotřebuje jiný
runtime než je přítomen v CLR samotném. Jak těžké bylo vytvořít dynamický jazyk nad .NET je možné
vidět na open-source projektu Phalanger. Jeho kód je velmi komplexní a je obtížné do něj proniknout.
To je vážný problém pro open-source projekt, jelikož je těžké se na něm začít podílet.
Nový Dynamic Language Runtime (DLR) přináší změnu. Přidává mnoho podpory pro dynamické
jazyky nad .NET, což dělá implementaci dynamických jazyků znatelně snažší a rovněž umožňuje
interoperabilitu mezi dynamickými jazyky vytvořenými nad DLR a standartními statickými jazyky nad
.NET.
Tato práce se zaměřuje na vlastnosti PHP dynamického jazyka a diskutuje jak jej lze naimplementovat
nad DLR. Částí této práce je pilotní implementace PHP jazyka nad DLR, jejímž cílem je ověřít si
některé nové koncepty, najít výhody a nevýhody které DLR prináší a taktéž slouží jako příklad
implementace dynamického jazyka nad DLR.


